Associação Brasileira de Saúde Mental – ABRASME
http://www.abrasme.org.br/

CNPJ 09.590.147/0001-53

São Paulo, 28 de julho de 2023.

Ofício-circular Abrasme nº 024/2023

Aos Conselhos Regionais de Psicologia – CRPs

Ref.: Solicitação de apoio na realização do 6º Fórum Brasileiro de Direitos
Humanos e Saúde Mental.

Prezado,

A Associação Brasileira de Saúde Mental – ABRASME, realizará o 6º Fórum
Brasileiro de Direitos Humanos e Saúde Mental, de 07 a 09 de setembro de
2023, no Rio de Janeiro, no campus da UERJ/Maracanã.

Nesta edição, em plena retomada e necessidade de fortalecimento da
democracia, o 6º Fórum de Direitos Humanos e Saúde Mental apresenta como
temática “Tecendo experiências de protagonismo pela democracia, direitos
humanos e saúde mental”. Este fórum tratará das experiências de protagonismo
dos usuários.

Os Conselhos Regionais de Psicologia – CRPs tem sido importantes instituições
na luta pelo SUS de modo geral e particularmente na saúde mental, por isso
fazemos esse convite para a parceria.

Solicitamos o apoio na divulgação do evento no site e nas redes sociais dos
CRPs e a mobilização para inscrição de trabalhos.

Saudações antimanicomiais.

Atenciosamente,

Ana Paula Guljor

Presidente da ABRASME

http://www.abrasme.org.br/